
ORDINANZA N.49 DEL 27/03/2025

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE SUL LATO CIVICI 
DISPARI DI VIA FALCONE COMUNE DI ROSATE

IL COMANDANTE

Preso atto della richiesta avanzata dall’Amministrazione Comunale di Rosate tendente a 
istituire il divieto di sosta permanente sul lato civici dispari di via Falcone; 

Considerato che tale modifica renderebbe più scorrevole la circolazione limitando 
l’inquinamento acustico e dei gas discarico;

Tenuto conto che nella stessa via e presente un parcheggio e quindi la limitazione della 
sosta non andrebbe a creare problemi di parcheggio ai residenti

Visti gli art. 6, 7 e 37 del D.Lgs. 285 del 30.04.1992;

Visto il relativo regolamento d'attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

ORDINA

per quanto indicato in premessa, l’istituzione del divieto di sosta permanente con 
rimozione forzata sul lato civi dispari di via Falcone;

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia resa nota in luogo mediante l’installazione di idonea 
segnaletica verticale e orizzontale;

DEMANDA

All’Ufficio Segnaletica dell’Unione dei Comuni “I Fontanili” l’apposizione di idonea 
segnaletica di divieto.

INCARICA

Unione dei Comuni 
I Fontanili
Corpo Polizia Locale
Besate - Binasco - Bubbiano – Casarile - Gaggiano –Gudo Visconti-  Noviglio – Rosate – Vermezzo 
con Zelo
Via Gramsci 36 – CAP 20083 Gaggiano  029081277    029006115 Partita IVA  e C.F.  06385040966
www.unioneifontanilil.it – amministrazione@unioneifontanili.it

http://www.unioneifontanilil.it
mailto:amministrazione@unioneifontanili.it


Gli Operatori del Corpo Polizia locale, nonché gli altri Organi di Polizia Stradale  di cui 
all'art. 12 del codice della strada, di vigilare sull'esatta osservanza della presente 
ordinanza.

INFORMA

A norma dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 
modificazioni ed integrazioni che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere  per 
incompetenza, eccesso di potere  o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dall'emanazione  al Tribunale Amministrativo della Regione Lombardia;

Si rende noto che il responsabile del procedimento istruttorio ai fini dell'emanazione della 
presente ordinanza è il Commissario Capo Albizzati Luigi;

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste  dal nuovo codice della 
strada, nonché della normativa vigente in materia.

DISPONE

La trasmissione del presente atto all’ufficio tecnico del Comune di Rosate per conoscenza.

Addì, 27/03/2025 IL COMANDANTE
MAURIZIO GROTTOLI
Atto Sottoscritto Digitalmente

(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


